СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(___________)

Р Е Ш Е Н И Е

______________________
с. Новодубровское
______________
№ ____
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области №98 от 25.11.2019 года «Об установлении на территории Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области земельного налога с 2020 года»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области № 98 от 25.11.2019 года «Об установлении на территории Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области земельного налога с 2020 года» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение к Решению изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению внеочередной
двадцать четвертой сессии
Совета депутатов
Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
пятого созыва
от 25 ноября 2019 г. №98
Ставки земельного налога

	N
	Категория земель или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка

(%)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,15

	2
	Занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

	3
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения
	0,3

	5
	Прочие земельные участки (кроме земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения)
	1,5

	6
	Ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Новодубровского сельсовета»,  и разместить на официальном сайте Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Глава Новодубровского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ ___________
	Председатель Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  _______________